ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG MỸ THỚI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND Mỹ Thới, ngày       tháng  8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

để thực hiện dự án đầu tư xây dựng Trường Chính trị Tôn Đức Thắng

       CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THỚI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ

chức tín dụng số 32/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/07/2024 của Chính phủ Quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ  quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ  quy định về phân định về thẩm quyền chính quyền địa phương 02 cấp,

phân quyền phân cấp trong Lĩnh vực Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi

hành Luật Đát đai;

Căn cứ Quyết định số 43/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh An Giang;

Theo văn bản số 66/CNKV1 - TBTGPMB ngày 12/8/2025 của Chi nhánh

Trung tâm Phát triển quỹ đất khu vực 1 về việc đề nghị thành lập Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư dự án đầu tư xây dựng Trường Chính trị Tôn Đức Thắng.

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số

112 /TTr-PKTHTĐT ngày 20 /8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (gọi tắt là

Hội đồng bồi thường) để thực hiện dự án đầu tư xây dựng Trường Chính trị

Tôn Đức Thắng gồm các ông (bà) có tên sau đây:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx

2

- Ông Phạm Thành Nhơn - Phó Chủ tịch UBND phường Mỹ Thới - Chủ

tịch Hội đồng;

- Ông Huỳnh Quốc Dũng - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường Mỹ Thới - Phó Chủ tịch Hội đồng;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Nguyệt – Phó Giám đốc Chi nhánh Trung tâm

Phát triển quỹ đất khu vực 1 - Phó Chủ tịch Hội đồng;

- Ông Huỳnh Đức Hiền - Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị Tôn Đức

Thắng - Thành viên;

- Ông: Đinh Đăng Khoa -  Tổ trưởng Tổ Bồi thường và Giải phóng mặt

bằng Chi nhánh Trung tâm Phát triển quỹ đất khu vực 1 - Thành viên;

- Ông Lê Thành Thật - Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy

ban nhân dân - Thành viên;

- Bà Ngô Thị Ngọc Anh - Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội  - Thành viên;

- Ông Phạm Đức Đại – Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường Mỹ Thới - Thành viên;

- Bà Phạm Thị Cẩm Hà - Trưởng khóm Đông Thạnh B – Thành viên;

- Mời ông Liêu Quốc Bình - Chủ tịch UBMTTQ VN phường Mỹ Thới -

Thành viên;

- Mời ông Nguyễn Khánh Hoàng - Phó chủ tịch Hội đồng nhân dân

phường Mỹ Thới - Thành viên;

- Mời ông Trần Võ Luận - Phó Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai - Chi

nhánh khu vực liên xã, phường Long Xuyên - Thành viên;

Điều 2.  Nhiệm vụ của Hội đồng bồi thường.

Tổ chức thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất theo quy định để thực hiện dự án đầu tư xây dựng Trường Chính trị

Tôn Đức Thắng.

Thời gian thực hiện kể từ ngày ký quyết định đến khi kết thúc dự án. Hội

đồng bồi thường tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ..

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các

ông (bà) có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT ĐU, HĐND phường Mỹ Thới;

- CT và các PCT phường;

- Các phòng chuyên môn;

- Cổng TTĐT phường;

- Lưu VT, KTHTĐT, (Đ).

CHỦ TỊCH

Vương Mai Trinh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T19:26:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THỚI<mythoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T19:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THỚI<mythoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T19:28:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THỚI<mythoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T19:28:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THỚI<mythoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!